[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 145/2023

Considerando que estão abertos editais do “NOVO PAC Seleções” para a execução de obras de prevenção a desastres. Por meio do programa, serão destinados cerca de R$ 6,4 bilhões, entre recursos do Orçamento Geral da União (OGU) e de financiamento, para drenagem urbana e contenção de encostas.
Considerando que os municípios têm até o dia 10 de novembro para o preenchimento da carta-consulta na plataforma transferegov do Governo Federal.
Considerando que o foco das obras é a redução dos riscos de desastres.

                                     Diante do exposto, indico ao Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que faça a adesão ao Programa de obras de drenagem para escoamento de águas das chuvas em nosso município.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 30 de outubro de 2023.
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
Vereadora
[image: image1.png]